ACÓRDÃO Nº 03, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Plenário do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª Região –
CREFITO-7, em sessão da 51ª Reunião Plenária Extraordinária, ocorrida em 19 de dezembro
de 2024, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no inciso XII do art. 7º
da Lei Federal nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975, bem como as disposições
regulamentares da Resolução COFFITO nº 182/1992;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais que regem a Administração Pública;

CONSIDERANDO que compete à Plenária do CREFITO-7 aprovar o Orçamento-programa da
autarquia;

ACORDAM os Conselheiros Regionais, por unanimidade, em aprovar o Orçamento-programa
do CREFITO-7 para o exercício de 2025.

QUÓRUM: Dr. Rodrigo Medina Vasconcelos Lago – Presidente; Dra. Suely Maia Galvão
Barreto – Vice-Presidente; Dr. Nildo Manoel da Silva Ribeiro – DiretorSecretário; Dra. Maria
Tereza Baraúna da Costa – Diretora Tesoureira; Dr. Bruno Schimidt Rocha – Conselheiro
Efetivo; Dr. Carlos Matheus Ventura Franco – Conselheiro Efetivo; Dra. Joice Silva da Paixão
– Conselheira Efetiva; Dra. Rogéria Reis Souza Samways – Conselheira Efetiva; Dra. Avany
Denize Lameira Novaes – Conselheira Efetiva